
Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: Obec Jindřichov (IČO 00296074)
Jednotné odběratelské porovnání ceny Jindřichov, okr. Bruntál

I. Příjemce
Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma
Obec Jindřichov 00296074 Jindřichov čp. 58 79383 Jindřichov právnická

II. Provozovatel uvedený v povolení k provozování
Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma
Obec Jindřichov 00296074 Jindřichov čp. 58 79383 Jindřichov právnická

III. Vlastník
Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma
Obec Jindřichov 00296074 Jindřichov čp. 58 79383 Jindřichov právnická

Vypracoval: Jan Huplík
Kontroloval: 16.4.2025
Schválil: Martin Korduliak

Telefon: 724133707
E-mail: mistostarosta@obecjindrichov.cz
Datum: 16.4.2025



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: Obec Jindřichov (IČO 00296074)
Jednotné odběratelské porovnání ceny Jindřichov, okr. Bruntál

IČPE související s cenou podle povolení k provozování
IČPE Název provozní evidence

8114-660337-00296074-1/1-00296074 Vodovod Jindřichov
8114-660337-00296074-2/1-00296074 Vrty Ji-5 a Ji-6
8114-660337-00296074-2/2-00296074 Odběr Svinný potok
8114-660337-00296074-3/1-00296074 Kanalizace Jindřichov 1. etapa
8114-660337-00296074-3/2-00296074 Kanalizace Jindřichov 2. etapa
8114-660337-00296074-4/1-00296074 ČOV Jindřichov 1.etapa
8114-660337-00296074-4/2-00296074 ČOV Jindřichov 2. etapa

Vypracoval: Jan Huplík
Kontroloval: 16.4.2025
Schválil: Martin Korduliak

Telefon: 724133707
E-mail: mistostarosta@obecjindrichov.cz
Datum: 16.4.2025



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: Obec Jindřichov (IČO 00296074)
Jednotné odběratelské porovnání ceny Jindřichov, okr. Bruntál

Finanční prostředky na obnovu podle PFO
Hodnoty jedn. Pitná voda Odpadní voda

Prostředky obnovy na rok 2024 podle PFO mil.Kč 0.903 000 1.505 000
z toho prostředky na obnovu z vodného a stočného mil.Kč 0.000 000 0.000 000
Hodnota souvisejícího majetku podle VÚME mil.Kč 69.562 408 114.891 508

Vypracoval: Jan Huplík
Kontroloval: 16.4.2025
Schválil: Martin Korduliak

Telefon: 724133707
E-mail: mistostarosta@obecjindrichov.cz
Datum: 16.4.2025



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: Obec Jindřichov (IČO 00296074)
Jednotné odběratelské porovnání ceny Jindřichov, okr. Bruntál

Tabulka č. 1
Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek Nákladové položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl

1. Materiál mil.Kč 0.523 100 0.616 000 -0.092 900 0.000 000 0.000 000 0.000 000
1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 0.302 461 0.160 000 0.142 461
1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění mil.Kč 0.192 759 0.356 000 -0.163 241 0.000 000 0.000 000 0.000 000
1.3 - chemikálie mil.Kč 0.008 880 0.080 000 -0.071 120 0.000 000 0.000 000 0.000 000
1.4 - ostatní materiál mil.Kč 0.019 000 0.020 000 -0.001 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
2. Energie mil.Kč 0.423 698 0.340 000 0.083 698 0.495 979 0.430 000 0.065 979
2.1 - elektrická energie mil.Kč 0.397 030 0.340 000 0.057 030 0.478 570 0.430 000 0.048 570
2.2 - ostatní energie mil.Kč 0.026 668 0.000 000 0.026 668 0.017 409 0.000 000 0.017 409
3. Osobní náklady mil.Kč 0.363 661 0.350 000 0.013 661 0.359 461 0.305 000 0.054 461
3.1 - mzdové náklady mil.Kč 0.262 455 0.260 000 0.002 455 0.258 523 0.230 000 0.028 523
3.2 - osobní náklady další mil.Kč 0.101 206 0.090 000 0.011 206 0.100 938 0.075 000 0.025 938
4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 1.066 466 0.924 000 0.142 466 1.753 999 1.705 000 0.048 999
4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč 0.324 000 0.324 000 0.000 000 1.605 000 1.605 000 0.000 000
4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující mil.Kč 0.050 000 0.000 000 0.050 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kč 0.692 466 0.600 000 0.092 466 0.148 999 0.100 000 0.048 999
4.4 - pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
5. Jiné provozní náklady mil.Kč 0.313 842 0.160 000 0.153 842 0.227 407 0.180 000 0.047 407
5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000
5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 0.313 842 0.160 000 0.153 842 0.159 715 0.120 000 0.039 715
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.067 692 0.060 000 0.007 692
6. Finanční náklady mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.215 238 0.280 000 -0.064 762
7. Ostatní výnosy mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 -0.170 390 0.000 000 -0.170 390
8. Výrobní režie mil.Kč 0.001 978 0.000 000 0.001 978 0.000 000 0.000 000 0.000 000
9. Správní režie mil.Kč 0.001 920 0.012 000 -0.010 080 0.015 500 0.001 000 0.014 500
9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu mil.Kč 2.694 665 2.402 000 0.292 665 2.897 194 2.901 000 -0.003 806
A Počet pracovníků osob 0.70 0.70 0.00 0.75 0.75 0.00
B Voda pitná fakturovaná mil.m3 0.048 627 0.045 000 0.003 627
C - z toho domácnosti mil.m3 0.041 456 0.040 000 0.001 456
D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3 0.032 802 0.033 000 -0.000 198
E - z toho domácnosti mil.m3 0.030 351 0.030 000 0.000 351
F Voda srážková fakturovaná mil.m3 0.000 000 0.000 000 0.000 000
G Voda odpadní čištěná mil.m3 0.054 313 0.053 000 0.001 313
H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 0.008 305 0.015 300 -0.006 995
I Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3 0.000 000 0.000 000 0.000 000
J Voda vyrobená mil.m3

Tabulka č. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 55.41 53.37 88.32 87.90
12. Vyrovnávací položky mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
12.1 Vyrovnávací položky z roku 2022 dle platných pravidel cenové regulace mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP % 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
13. ÚVN + vyrovnávací položky mil.Kč 2.694 665 2.402 000 2.897 194 2.901 000
14. Kalkulační zisk/ztráta mil.Kč -0.798 212 -0.647 000 -0.437 044 -0.426 000
15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu % -29.62 -26.94 -15.09 -14.68
16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
17. Zisk k použití/ztráta mil.Kč -0.798 212 -0.647 000 -0.437 044 -0.426 000
18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 1.896 453 1.755 000 2.460 150 2.475 000
19. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 0.048 627 0.045 000 0.032 802 0.033 000
20. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné Kč/m3 39.00 39.00 75.00 75.00
21. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + 12.0 % DPH Kč/m3 43.68 43.68 84.00 84.00
22. Plně obnovující cena pro vodné, stočné Kč/m3 66.29 66.24 88.32 87.91
X. Vyrovnávací položka pro rok 2026 mil.Kč 0.000 000 0.000 000
Y. Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace mil.Kč 0.000 000 0.000 000

Vypracoval: Jan Huplík
Kontroloval: 16.4.2025
Schválil: Martin Korduliak

Telefon: 724133707
E-mail: mistostarosta@obecjindrichov.cz
Datum: 16.4.2025



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: Obec Jindřichov (IČO 00296074)
Jednotné odběratelské porovnání ceny Jindřichov, okr. Bruntál

Tabulka č. 6
Kalkulace přiměřeného zisku příjemce vodného a stočného

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Zisk zajišťující návratnost kapitálu dle bodu (5) písm.a) výměru MF
Y.1 Reprodukční hodnota majetku, kterou provozovatel přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 69.562 408 69.562 408 114.891 508 114.891 508
Y.1.1 Míra návratnosti (Mp) % 0.49 0.49 0.49 0.49
Y.1.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu provozovatele mil.Kč 0.340 856 0.340 856 0.562 968 0.562 968
Y.2 Reprodukční hodnota majetku, kterou vlastník přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 69.562 408 69.562 408 114.891 508 114.891 508
Y.2.1 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
Y.2.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.639 974 0.639 974 1.057 002 1.057 002

Navýšení zisku o částku, která bude skutečně vyčerpána podle PFOY.3 a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0.250 000 0.250 000 0.250 000 0.250 000

Rozdíl mezi vynaloženým prostředky na nákupY.4 a výší kapitálu společnosti v době nákupu mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000

Y.4.1 Míra návratnosti % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.4.2 Možné navýšení zisku při zohlednění nákupu společnosti mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
Y.5 Celkový zisk zajišťující návratnost kapitálu mil.Kč 1.230 830 1.230 830 1.869 970 1.869 970
Meziroční nárůst zisku dle bodu (5) písm.a) výměru MF
Y.6 Hodnota přiměřeného zisku na 1 m3 pro rok 2023 Kč/m3 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
Y.6.1 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.6.2 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0.000 000 0.000 000 0.000 000 0.000 000
Celkový přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
Y.7 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 1.230 830 1.230 830 1.869 970 1.869 970
Y Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0.000 000 -0.647 000 0.000 000 -0.426 000

Vypracoval: Jan Huplík
Kontroloval: 16.4.2025
Schválil: Martin Korduliak

Telefon: 724133707
E-mail: mistostarosta@obecjindrichov.cz
Datum: 16.4.2025



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: Obec Jindřichov (IČO 00296074)
Jednotné odběratelské porovnání ceny Jindřichov, okr. Bruntál

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku součtová

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

2.020 000 0.740 000
0.700 000 0.148 000

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 0.000 000 0.000 000
rok 2024 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.250 000 0.250 000

Čerpání mil.Kč 0.000 000 0.000 000

Vypracoval: Jan Huplík
Kontroloval: 16.4.2025
Schválil: Martin Korduliak

Telefon: 724133707
E-mail: mistostarosta@obecjindrichov.cz
Datum: 16.4.2025



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: Obec Jindřichov (IČO 00296074)
Jednotné odběratelské porovnání ceny Jindřichov, okr. Bruntál

Tabulka č. 1
Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
1.
1.1 vlastní zdroje nahradily odběr přes zničený přivaděč
1.2 povodně zničily přivaděč
1.3 chyba v kalkulaci
1.4
2.
2.1 více čerpání z vlastních zdrojů (zničený přivaděč) povodně - hodně balastních vod
2.2 povodně - nouzový provoz - generátory povodně - nouzový provoz - generátory
3.
3.1 povodně - více práce
3.2 povodně - více práce povodně - více práce
4.
4.1
4.2 reakce na zkušenost z povodně
4.3 velká porucha + povodně povodně - více oprav
4.4
5.
5.1
5.2 povodně povodně
5.3 povodně
6. chyba v kalkulaci
7. chyba v kalkulaci
8. povodně - ochranné pomůcky
9. povodně - neralizované školení neplánované školení obsluhy
9.1
10.
A
B povodně
C
D
E
F
G
H povodně zničily přivaděč
I

Tabulka č. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
11.
12.
12.1
12.2
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
20.1
21.
21.1
22.
X
Y

Tabulka č. 5
Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku

Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách
Voda pitná Voda odpadní

tvorba od r. 2009
čerpání od r. 2009
tvorba za kalendářní rok 2024 (vodné, stočné)
tvorba za kalendářní rok 2024 (ostatní)
čerpání za kalendářní rok 2024

Vypracoval: Jan Huplík
Kontroloval: 16.4.2025
Schválil: Martin Korduliak

Telefon: 724133707
E-mail: mistostarosta@obecjindrichov.cz
Datum: 16.4.2025



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: Obec Jindřichov (IČO 00296074)
Jednotné odběratelské porovnání ceny Jindřichov, okr. Bruntál

Nalezené chyby
Nebyly nalezeny žádné chyby

Vypracoval: Jan Huplík
Kontroloval: 16.4.2025
Schválil: Martin Korduliak

Telefon: 724133707
E-mail: mistostarosta@obecjindrichov.cz
Datum: 16.4.2025


		2025-04-28T06:56:34+0200
	Ing. Jan Huplík




